ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                                                                                               №
О внесении   изменений  и дополнений  в Устав

 муниципального образования Красносельское

 Юрьев-Польского района

В целях приведения Устава муниципального образования  Красносельское Юрьев-Польского района в соответствие  с  Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 20.07.2020 №241-ФЗ « О внесении изменений в статью9 Федерального закона « О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 09.11.2020№363-ФЗ « О внесении изменений в статью46 Федерального закона                 «  Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования  Красносельское  РЕШИЛ:

        1. Внести  в Устав муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района (далее - Устав) следующие изменения:

      1.1. Подпункт 14 статьи 6.1 Устава изложить в следующей редакции:

« 14)  осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающих на территории поселения».

      1.2. Статью 6.1 Устава дополнить подпунктами 17 и 18 следующего содержания:

« 17) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству.

18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».

     1.3. Статью 15.1 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта могут устанавливаться уставом муниципального образования и ( или) нормативным правовым актом Совета народных депутатов муниципального образования в соответствии с законом Владимирской области».
      1.4. Статью41 Устава дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

« 3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в период действия режимов чрезвычайных ситуаций».

      2. В соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» изменения и дополнения в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию ( обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального  опубликования ( обнародования).

Глава муниципального образования

Красносельское                                                                                                В. И. Ким